
1 

 

Z A P I S N I K 

 

235. sjednice Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci, održane 10. prosinca 2025. 

godine s početkom u 10,00 sati, u predavaonici 241 

 

Nazočni:  

prof. dr. sc. Lidija Vujičić, prof. dr. sc. Renata Čepić, prof. dr. sc. Dunja Anđić, prof. dr. sc. 

Sanja Tatalović Vorkapić, prof. dr. sc. Maja Verdonik, prof. dr. sc. Sanja Skočić Mihić, prof. 

dr. sc. Biljana Trajkovski, prof. dr. sc. Nataša Vlah, izv. prof. dr. sc. Darko Lončarić, izv. 

prof. dr. sc. Lucija Jančec, izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić, izv. prof. dr. sc. Zlata Tomljenović, 

doc. dr. sc. Morana Drakulić, doc. dr. sc. Maja Opašić, doc. dr. sc. Anita Rončević, doc. dr. 

sc. Ester Vidović, predstavnice nastavnika izabranih u nastavna zvanja, Daniela Car Mohač, 

v. pred. i Lucija Tomac Cvitković, pred., predstavnice suradnika, viša asistentica, dr. sc. 

Akvilina Čamber Tambolaš i asistentica Vanja Brandić Mičetić, predstavnica zaposlenika 

Ivana Bistrović, studentska predstavnica Jelena Juretić 

 

Odsutni: 

prof. dr. sc. Petra Pejić Papak, doc. dr. sc. Jasminka Mezak, studentske predstavnice Ida Linić 

i Helena Herceg 

 

DNEVNI RED 

 

1. Prihvaćanje dnevnog reda 

2. Izbor rektora Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 2026.-2029. 

2.1. Odluka o imenovanju povjerenstva za provođenje glasovanja na sastavnici u 

postupku izbora rektora Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 2026.-2029. 

2.2. Provođenje glasovanja, utvrđivanje rezultata te izvještaj povjerenstva o rezultatima 

izbora 

 

3. Razno 

 

 

Ad 1) Prihvaćanje dnevnog reda 

Dnevni red jednoglasno je prihvaćen. 

 

 

Ad 2) Izbor rektora Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 2026.-2029. 

2.1. Odluka o imenovanju povjerenstva za provođenje glasovanja na sastavnici u 

postupku izbora rektora Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 2026.-2029. 

 

Na temelju članka 40. Statuta Sveučilišta u Rijeci (od 21. ožujka 2023. godine, Odluka o 

izmjenama Statuta Sveučilišta u Rijeci, od 22. rujna 2023. godine, Odluka o izmjenama i 

dopunama Statuta Sveučilišta u Rijeci, od 15. listopada 2024. godine i Odluka o izmjenama i 

dopunama Statuta Sveučilišta u Rijeci, od 18. ožujka 2025. godine), točke IV. Odluke 

(KLASA: 007-01/25-03/02, URBROJ: 2170-137-01-25-226), od 4. studenog 2025. godine i 

članka 11. Statuta Učiteljskog fakulteta u Rijeci, od 17. travnja 2023. godine, Fakultetsko 

vijeće donijelo je 

ODLUKU 

o imenovanju povjerenstva za provođenje glasovanja na sastavnici  

u postupku izbora rektora Sveučilišta u Rijeci  

za mandatno razdoblje 2026.-2029. 

 



2 

 

I. 

Imenuje se Povjerenstvo za provođenje glasovanja na Učiteljskom fakultetu u Rijeci, kao 

sastavnici Sveučilišta u Rijeci, u postupku izbora rektora Sveučilišta u Rijeci za mandatno 

razdoblje 2026.-2029. godine, u sastavu: 

1. prof. dr. sc. Dunja Anđić, 

2. doc. dr. sc. Ester Vidović, 

3. izv. prof. dr. sc. Zlata Tomljenović. 

II. 

Na sastavnici se izabiru dva kandidata za rektora, tajnim glasovanjem. 

 

Članovi Fakultetskog vijeća s liste kandidata izabiru dva kandidata za rektora na način da na 

glasačkom listiću zaokruže redne brojeve ispred imena i prezimena i/ili zaokruže imena i 

prezimena dva kandidata za rektora. 

Svaki član Fakultetskog vijeća može glasati samo jednim glasačkim listićem i to osobno, na 

način da fizički prisustvuje sjednici. 

III. 

U slučaju da se po broju glasova na drugome mjestu nalaze dva ili više kandidata, provodi se 

dodatno glasovanje između kandidata koji imaju jednak broj glasova. 

 

Glasačke listiće za dodatno glasovanje izradit će i ovjeriti pečatom sastavnica, sukladno 

obrascu koje u elektroničkom obliku dostavlja Povjerenstvo za provedbu postupka izbora 

rektora Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 2026.-2029. 

 

IV. 

Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke utvrđuje rezultate glasovanja te izvještava Fakultetsko 

vijeće o rezultatima izbora. 

V. 

Povjerenstvo iz točke I. ove Odluke, neposredno po održanom glasovanju za izbor kandidata 

za rektora, obavještava Povjerenstvo za provedbu postupka izbora rektora Sveučilišta u Rijeci 

o rezultatima izbora na sastavnici, dostavljajući potpunu izbornu dokumentaciju (zapisnik i 

glasačke listiće) Povjerenstvu na Rektorat Sveučilišta u Rijeci. 

 

VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Odluka je donesena jednoglasno. 

 

2.2. Provođenje glasovanja, utvrđivanje rezultata te izvještaj povjerenstva o rezultatima 

izbora 

 

Članovima Fakultetskog vijeća prof. dr. sc. Dunja Anđić pročitala je Zapisnik Povjerenstva za 

provođenje glasovanja na Učiteljskom fakultetu u Rijeci za izbor kandidata za izbor rektora 

Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 2025. - 2029. 

 

Povjerenstvo je utvrdilo kako su na sjednici, od 26 članova Fakultetskog vijeća, nazočna 22 

člana, slijedom čega je utvrđeno da postoji kvorum za održavanje sjednice. Povjerenstvu su, u 

nazočnosti članova Vijeća, predani glasački listići, glasačka kutija i popis glasača.  

 

Povjerenstvo je utvrdilo da su glasačke listiće primila 22 člana Vijeća, da su glasovanju 

pristupila 22 člana Vijeća te da su u glasačkoj kutiji bila 22 važeća glasačka listića i niti jedan 

nevažeći listić. Nepreuzeta su četiri glasačka listića jer su sa sjednice odsutna četiri člana 

Vijeća.  

 



3 

 

Nakon prebrojavanja glasova, utvrđeno je da su kandidati dobili sljedeći broj glasova: 

- prof. dr. sc. Davor Vašiček – 18 glasova, 

- prof. dr. sc. Marin Karuza – 16 glasova, 

- prof. dr. sc. Goran Hauser – 10 glasova. 

 

Povjerenstvo je utvrdilo da su članovi Fakultetskog vijeća Učiteljskog fakulteta u Rijeci 

tajnim glasovanjem izabrali prof. dr. sc. Davora Vašičeka i prof. dr. sc. Marina Karuzu kao 

kandidate za izbor rektora Sveučilišta u Rijeci za mandatno razdoblje 2026.-2029. 

 

 

Dovršeno u 10,35 sati. 

 

 

             Zapisničarka,                                Dekan,  

                                                                            

     

Tamara Špoljarić, dipl. iur.                              izv. prof. dr. sc. Vilko Petrić      


